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Kære Laura Rosenvinge 
  
Tak for din henvendelse den 25. maj 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen om asfaltering efter 
nedgravning af kabler og lignende i Brønshøjområdet. 
 
Herunder er forvaltningens svar på dine spørgsmål: 
  

 Hvordan sikrer kommunen, at entreprenørerne ifm. nedgravning lever op til kravet om 
reetablering svarende til forholdene forud for gravearbejdet? 

Når forvaltningen udsteder en gravetilladelse er det én af mange betingelser, at vejene efter arbejdets 
udførelse skal reetableres som de var umiddelbart inden opgravningen. Når arbejdet er færdigt indkalder 
ledningsejeren til en afleveringsforretning, hvor forvaltningen deltager for at foretage en vejteknisk 
vurdering af det udførte arbejde. Her bliver der lagt en plan for afhjælpning af fejl og mangler, så vejene 
overdrages i samme stand, som inden arbejdet blev påbegyndt.  
  

 Hvad er proceduren for, hvor længe der må gå før en vej er reetableret efter en opgravning?  
Der skal som udgangspunkt altid retableres hurtigst muligt, men tidshorisonten er meget forskellig og 
afhænger  blandt andet af gravningens omfang og tekniske forhold.  

	 
 Hvad er gennemsnits tiden, der går før en vej er reetableret efter en opgravning? 

Gennemsnitstiden er ca. for 3 måneder fra start til slut, hvis alt forløber uden problemer. Desværre opstår 
der ofte uforudsete tekniske udfordringer, som kan forlænge tiden. 
  
Forvaltningen er opmærksom på, at der det seneste år har været mange gravninger på de private 
fællesveje og har stor forståelse for, at grundejerne er bekymrede for deres veje. I området du nævner har 
både TDC og Gigabit lagt nye bredbåndsforbindelser. For at mindske generne har forvaltningen bedt de 2 
ledningsejere om at koordinere arbejdet, så de samgraver de steder, hvor det er muligt. Der afholdes i takt 
med færdigmeldingerne afleveringsforretning med de 2 ledningsejere. 
  
Jeg kan afslutningsvis oplyse, at den øgede aktivitet på området er en konsekvens af EU’s og Folketingets 
målsætning om at give alle borgere mulighed for at have adgang til en hurtigere og bedre 
bredbåndsforbindelse. Fra politisk side tilskyndes teleselskaberne til hurtigst muligt at rulle et 
højhastighedsbredbånd ud til alle husstande i Danmark.   
 
Har du yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte sagsbehandler Annette Jandrup. 
  
Med venlig hilsen  

Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold  


